

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
5	122	Avental Descartável Manga Longa	Emb. 10 Unid.	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
	123	Touca Descartável Sanfonada	Emb. 100 Unid.	500	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00
	124	Babador descartável Odontológico impermeável	Pct . 100 Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
	125	Sugador Odontológico descartável	Pct . 40 Unid.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
	126	Seringa descartável de 20ml com agulha	UNID.	50	R\$ 0,83	R\$ 41,50

– GRUPO 06, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, Valor Total de R\$ 11.484,90 (Onze mil, seiscentos e oitenta e quatro e noventa centavos).

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
6	127	Pasta profilática	Emb. 90 g	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
	128	Flúor gel acidulado	Emb. 200 ml	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
	129	Ácido Fosfórico a 37% Gel	Emb. 03 Seringas 2,5 ml	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
	130	Adesivo Dentinário	Fr. 5 ml	10	R\$ 72,00	R\$ 180,00
	131	Resina composta fotopolimerizável. Disponível em seringa com 4g, cor A1D	Seringa 4 g	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	132	Resina composta fotopolimerizável. Disponível em seringa com 4g, cor A2D	Seringa 4 g	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	133	Resina composta fotopolimerizável. Disponível em seringa com 4g, cor A3D	Seringa 4 g	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	134	Resina composta fotopolimerizável. Disponível em seringa com 4g, cor A3,5B	Seringa 4 g	3	R\$ 42,67	R\$ 128,00
	135	Resina composta fotopolimerizável. Disponível em seringa com 4g, cor A3E	Seringa 4 g	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	136	Hidróxido de cálcio pasta	CX.	3	R\$ 16,57	R\$ 50,00
	137	Ionômero de vidro para restauração	CX.	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
	138	Matriz de aço	Emb. 01 RI	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
	139	Fio de sutura seda 4-0	Emb. 24 Unid.	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
	140	Agulha gengival	Emb. 100 Unid.	20	R\$ 48,50	R\$ 970,00
	141	Anestésico odontológico	Emb. 50 Unid.	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
	142	Anestésico tópico	Emb. 12 g	8	R\$ 7,70	R\$ 61,60
	143	Roleta de algodão	Emb. 100 Unid.	240	R\$ 2,74	R\$ 657,60
	144	Aplicador de adesivo	Emb. 100 Unid.	36	R\$ 17,00	R\$ 612,00
	145	Compressa de gaze	Emb. 500 Unid.	36	R\$ 31,05	R\$ 1.117,80
	146	Soro fisiológico	Fr. 250 ml	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	147	Disco de feltro	Emb. 24 Unid.	12	R\$ 51,85	R\$ 622,20
	148	Pasta para polimento	Seringa 2 g	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00

– GRUPO 09, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, Valor Total de R\$ 4.222,98 (Quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos).

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
9	190	Espaçador digital cônico de Níquel Titânio	Cx. 04 Unid.	10	R\$ 83,63	R\$ 836,30
	191	Lima Tipo Extirpa nervos 20/40 25mm	Cx. 10 Unid.	10	R\$ 41,77	R\$ 417,70
	192	Solução de Paramonoclorofenol Canforado	Fr. 20 ml	3	R\$ 10,66	R\$ 31,98
	193	Sugador Endodôntico descartável	Pct. 20 Unid.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	194	Solução de hipoclorito de sódio a 1,0%	Fr. 1 L	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00
	195	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%	Fr. 1 L	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
	196	Ponta de Irrigação para Endodontia	Cx. 20 Unid.	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00

Belém-PA, 05 de Novembro de 2021.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 724840

OUTRAS MATÉRIAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 004/2021 - A, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 004/2021 - A, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021 – CBMPA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPERACIONAIS DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL E URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, conforme especificado no Item 01 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 24/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. BIDDEN COMERCIAL LTDA; CNPJ: 36.181.473/0001-80.